ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_27_» февраля 2008 г.            г. Тверь                                                №_498_______

О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери № 2425 от 19.06.2006 г.

«О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  в городе Твери»

  Руководствуясь Уставом города Твери

                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести изменения и дополнения в Приложение № 1 « Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания
граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденное Постановлением Главы администрации   города № 2425 от 19.06.2006 г. «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в городе Твери»:
1.1.
Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Комиссия созывается распоряжением заместителя Главы администрации
города»;
1.2.       Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, в
случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии. Председателем
Комиссии является заместитель Главы администрации города.»;

1.3.    Пункт 2.3. после слов «руководит работой Комиссии,» дополнить словами
«привлекает по необходимости экспертов проектно-изыскательских
организаций,» (далее по тексту);
1.4.
Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Секретарь Комиссии осуществляет прием и регистрацию заявлений,
готовит распоряжения заместителя Главы администрации города о
созыве
Комиссии,  ведет протоколы заседаний Комиссии. Готовит проекты
Постановления Главы администрации города об изменении состава
Комиссии,  а также по результатам работы Комиссии и другим вопросам,
относящимся к компетенции Комиссии и осуществляет рассылку решений
Комиссии и администрации города заявителям. Организует хранение
документов
Комиссии и подготовку их к сдаче в архив»;
1.5.
В пункте 2.12. слова «созванного Распоряжением Главы администрации
города» заменить словами «созванного распоряжением заместителя Главы
администрации города» (далее по тексту);

1.6.
В пункте 3.3, абзац 4 изложить в следующей редакции:

- подготовку распоряжения заместителя Главы администрации города о
созыве комиссии;

1.7.
Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. На основании поступившего заявления со всеми необходимыми
документами, указанными в п.3.4. настоящего Положения секретарь
Комиссии в течение 5 дней готовит, а заместитель Главы администрации
города издает распоряжение о созыве межведомственной комиссии»;

1.8.

В пункте 3.6.  слова «Распоряжения Главы администрации города» заменить
словами «распоряжения заместителя Главы администрации города» (далее по
тексту);
1.9.
В Приложениях № 1 и № 2  к «Положению о
межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым, пригодным
(непригодным) для
проживания  граждан, а также многоквартирного дома
аварийным и
подлежащим сносу» в первом предложении слова «созванная на
основании Распоряжения Главы администрации города» заменить словами
«созванная на основании распоряжения заместителя Главы администрации
города» (далее по тексту).

2.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

         Главы администрации города А.Ю. Голодного.

Глава администрации города                                                                           О.С.Лебедев

СОГЛАСОВАНО:

Первый зам. Главы администрации города                                         О.Б.Кудряшов

                                                                                                             «____»_____2008г.

Зам. Главы администрации города                                                        А.Ю.Голодный

                                                                                                                  «____»_____2008г.

Управляющий делами аппарата

администрации города, начальник                                                        М.Ю.Прягаев

организационного управления                                                              «____»____2008г.

Начальник правового управления                                                          Я.В.Каплун                                                                                                                  администрации города                                                                          «____»_____2008г.

Список рассылки:

- Администрация города – 1 экз.

- Департамент ЖКХ – 1 экз.

- Департамент управления имуществом – 1 экз.

- Департамент архитектуры и строительства – 1 экз.

- Департамент общественных коммуникаций – 1 экз.

 Администрация Заволжского района – 1 экз.

- Администрация Московского района – 1 экз.

- Администрация Пролетарского района – 1 экз.

- Администрация Центрального района – 1 экз.

- Правовое управление – 1 экз.

- Жилищный отдел администрации города – 1 экз.

- МУП «ТДЕЗ» - 1 экз.

- Инспекция архстройконтроля – 1 экз.

Подготовлено:

Начальник инспекции

архстройконтроля                                   В.М.Чапурин

20.02.2008
35-58-93